INDICAÇÃO No 618/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o nivelamento, o cascalhamento e a tapagem de buracos localizados na Rua
Benjamin Barbosa Machado, ao lado da antiga Escola Porto Rossetti, no Loteamento
Estância Recreativa Kennedy

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente o nivelamento, o
cascalhamento e a tapagem dos buracos localizados na Rua Benjamin Barbosa Machado, ao
lado da antiga Escola Porto Rossetti, no Loteamento Estância Recreativa Kennedy.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquele local que, diariamente,
presenciam situação de perigo e profundo incomodo conforme fotos anexas.
É importante ressaltar que o local está intransitável, prejudicando o direito de ir e vir
daqueles moradores e causando inúmeros transtornos.
Assim, urge que sejam efetuadas as citadas melhorias na referida via pública, para
solucionar o problema que tanto preocupa a população local.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 21 de novembro de 2019.

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES
Vereador